
 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Совет депутатов Знаменского муниципального округа 

 РЕШЕНИЕ 

26.06.2024 г.                                   р. п. Знаменка                                         № 

Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Знаменского муниципального округа 

 Тамбовской области 

Рассмотрев проект «Об утверждении Реестра должностей 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Знаменского 

муниципального округа Тамбовской области», представленный главой 

Знаменского муниципального округа Тамбовской области,  заключение 

депутатской комиссии по вопросам местного самоуправления и депутатской 

этики, в соответствии с Федеральным законом от №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тамбовской 

области от 04.07.2007 №223-З «О муниципальной службе в Тамбовской 

области», Уставом Знаменского муниципального округа 

  Совет депутатов Знаменского муниципального округа  решил: 

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Знаменского муниципального округа Тамбовской 

области (далее – Реестр) согласно приложению. 

2. Установить, что наименования должностей муниципальной службы 

в органах местного самоуправления Знаменского муниципального округа 

Тамбовской области должны соответствовать наименованиям должностей, 

включенных в Реестр. 

3. Допускается двойное наименование должности муниципальной 

службы в случаях, предусмотренных Законом Тамбовской области от 

04.07.2007 №223-З «О муниципальной службе в Тамбовской области». 

4. Опубликовать решение в периодическом печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления Знаменского 

муниципального округа Тамбовской области – газете «Информационный 

вестник Знаменского муниципального округа Тамбовской области» и 

разместить на сайте администрации муниципального округа в сети 

«Интернет» r52.tmbreg.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

депутатскую комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской 

этики (О.В. Лисова) 

 

Глава Знаменского муниципального  

Округа Тамбовской области                                                      В.И. Елисеев 

 

Председатель Совета депутатов                               

Знаменского муниципального округа                      

Тамбовской    области                                                                  В.А. Кокина                                                                        

                                                                                                                      

https://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/28125252/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/28117777/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/28125252/0


ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Знаменского муниципального округа 

Тамбовской области  

от   26.06.2024 № 

 

Реестр должностей муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Знаменского муниципального округа 

 Тамбовской области 

 

Раздел 1. Должности муниципальной службы в представительном органе 

местного самоуправления Знаменского муниципального округа 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Руководитель аппарата 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Консультант 

 

Раздел 2. Должности муниципальной службы в исполнительно-

распорядительном органе местного самоуправления Знаменского 

муниципального округа 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Первый заместитель главы администрации 

Заместитель главы администрации 

Управляющий делами 

Начальник управления 

Начальник отдела 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Заместитель начальника управления 

Заместитель начальника отдела 

Начальник отдела управления 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Консультант 

Главный специалист 

Ведущий специалист 

Инспектор 

 

Раздел 3. Должности муниципальной службы в контрольно-счётном органе 

местного самоуправления Знаменского муниципального округа 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Главный инспектор 

 


